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Wystawa poświęcona premierom RP i służbie cywilnej
„Od Moraczewskiego do Morawieckiego. Premierzy Rzeczypospolitej Niepodległej 1918 – 2018” to tytuł wystawy,
która można zobaczyć w holu Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. Na wystawę zaprasza
wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

Wystawa została przygotowana z okazji Święta Niepodległości oraz przypadającego w tym roku stulecia służby cywilnej w
Polsce. 17 lutego 1922 roku Sejm uchwalił ustawę o państwowej służbie cywilnej.

Wystawa prezentuje historię polskich rządów, w szczególności przez osoby polskich premierów, obejmuje okres Polski
niepodległej, II RP i również okres, kiedy rząd polski funkcjonował na emigracji, a następnie lata powojenne. Szczególnie
uwzględniony jest okres po 1989 roku, kiedy polska demokracja odradzała się i tworzyła podstawy suwerenności państwa.

„Mamy do czynienia z nietuzinkową wystawą, bo mówiącą o naszej państwowości przez pryzmat premierów RP. To wystawa,
która prezentuje wiele pięknych życiorysów, przywiązanych do konkretnych dat i wydarzeń. To czasy tworzenia się służby
cywilnej, która przetrwała do dzisiaj”- powiedział wojewoda Zbigniew Koniusz.

Ustawa z 17 lutego 1922 roku była pierwszą regulacją w niepodległej RP dotyczącą tworzenia korpusu pracowników
cywilnych w administracji publicznej. To dało podwaliny pod tworzenie nowoczesnego aparatu polskiego, które w 1922 roku
było w zasadzie ukształtowane, miało konstytucję. Urzędnicy pochodzili jednak z różnych zaborów, różnych systemów.
Rzeczpospolita musiała przezwyciężyć wiele trudności przy scalaniu wcześniej rozdzielonych ziem. W ustawie określono kto
może zostać pracownikiem służby cywilnej, podzielono pracowników na urzędników SC i niższych.

Współcześnie zadania służby cywilnej są różnorodne i dotyczą niemal wszystkich dziedzin naszego życia. Sprawność taką
mogą zapewnić odpowiednie kadry – kompetentni urzędnicy, profesjonaliści rzetelnie i bezstronnie wykonujący swoje
obowiązki. Na ich czele stoi premier RP.

Pomysłodawcą i organizatorem ekspozycji  jest Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. Wystawę można oglądać w holu
„Okrąglaka” ŚUW w Kielcach. Dostępna będzie do 15 kwietnia br
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